
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 

 

▪ ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ALIMENTAÇÃO/COFFEE BREAK, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA EVENTO E REUNIÕES COM SERVIDORES 

ATIVOS, APOSENTADOS, PENSIONISTAS, CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.

QUARTA- FEIRA – 29 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 95 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


 
 
 
 

 
 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 
 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de 
licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador 
de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o 
menor preço global; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 
celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO do Agente de Contratação que prevê 
que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 
75, INC II, da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 
72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024, 
nos termos descritos abaixo: 
 

Contratado:  IANA BARRETO SILVA PEREIRA 04303633542 - CNPJ 
39.419.232/0001-14 

Prazo de Vigência: 22/05/2024 a 31/12/2024 
Valor Total:  R$ 3.234,00 (três mil, duzentos e trinta e quatro reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 
Ipecaetá/BA, em 22 de maio de 2024. 

 
Adailson Purificação de Santana 

Diretor Presidente 
Decreto nº 107/2020 

 

Objeto a ser contratado:  Prestação de serviço de alimentação/coffee break, 
com fornecimento de produtos para evento e 
reuniões com servidores ativos, aposentados, 
pensionistas, Conselho Municipal de Previdência e 
Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência 
dos Servidores de Ipecaetá - Bahia. 

                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
29 DE MAIO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 95 

 

 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-05-29T15:25:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




